de R$ 1,00 (um real) por ação, subscritas e integralizadas pela única acionista Ecorodovias 
Concessões e Serviços S.A., nesta data, à vista e em moeda corrente nacional, conforme 
Boletim de Subscrição (“Anexo I”). Em decorrência do referido aumento, o capital social da 
Companhia passa dos atuais R$ 12.468.261,00 (doze milhões, quatrocentos e sessenta e oito 
mil, duzentos e sessenta e um reais) representado por 12.468.261 (doze milhões, quatrocentas 
e sessenta e oito mil, duzentas e sessenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal para R$ 13.468.261,00 (treze milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, duzentos e 
sessenta e um reais) representado por 13.468.261 (treze milhões, quatrocentas e sessenta e 
oito mil, duzentas e sessenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Ficam 
a Diretoria e/ou os representantes legais da Companhia autorizados a praticar todos e 
quaisquer atos necessários à formalização da deliberação acima, bem como providenciar a 
publicação da presente ata na forma de extrato.